KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA E PROKURIMIT
Nr, 0.2 / f /05{
Datg M%F_“/g_tf/ 2022

KONTRATE PER SHERBIM
Numri i kontratés; 617-23-4810-2-2-1/C554

Komuna Shtime Rr.”Tahir Sinani” tel. 0290-389-016-228 q& e pérfagé&son Muhadin Halili,
Udhgheqgés i Zyrés s& Prokurimt né njéren ané: dhe

Xhemshir Sejdija B.l emri i biznesit ,N.N.SH Xhema Com,emri tregtar ,Gadime e
Ep&rme, Lipjan gé e pérfagéson Xhemshir Sejdija drejtor ,iel. 044-117-047 ,Oftruesi i
Shérbimeve né anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin nj& kontraté publike p&r shérbimet e shénuara
me poshté:

Mirémbajtja e pastertisé, grumbullimi dhe largimi i mbeturinave

Me numér identifikues: 617-23-4810-2-2-1

Neni 1 [.&nda
l.t Lénda e kontratés &sht€ performimi i sh&rbimeve n& vijim nga ana e Oftuesit te
Shérbimeve:

Mirémbajtja ¢ pastertisé, grumbullinii dhe largimi i mbeturinave

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet 18 jet8:41,996.98 € (katér/njé/ménté/miénté/gjashté/minté/tetd)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 18 jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Al duhet 18 jet§ i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do 1& behen né pajlim me Kushtet e pérgiithshme dhe/ose té Veganta t& kontratis,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(u) Marréveshia ¢ kontrat@a; PO

() Kushtet e Vecanta 18 Koniratés; PO

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés; PO

(d) Oferta financiare (Pérshkrimi | Cmimeve); PO

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste 18
paqart@sisé ose divergjencEs, ato duhet t8 lexohen sipas rendit t8 pérparésisé né 18 cilin jané dhdng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimel me shkrim g€ kané 1€ bgjné me k&l Kontral& ndérmjet Autoritetit Kontraklues, nga
njéra ang dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana elér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj 18
identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose i€ dorézohen personalishi.



4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit € saj, ai duhet ta thot& kété n¢
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat (¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1&
kérkoj¢ vértetim (& pranimit (& komunikatés sé tij. N¢ t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté n& form&
t& shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t¢ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané ptr Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: B Muhadin Halili Q'ﬁ\%\ £8-0pg %\
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 617-23-4810-2-2-1/C554

Neni l Pérkufizimet

i.1 “Kontraté" do té thot8 marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve,
sie @shté shénuar ng formularin e kongratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshiré € gjitha shiojeat pér két& dhe
& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

| 2 ~Shérbimet” do (& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit 1& Shérbimeve.

| 3 “Ofrues i shérbimeve” Eshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
{ormularin ¢ kontratds, g8 gshié palé né Kkontraté dhe 1 detyruar (& kryej detyrat né bazé 1€ marréveshjes, dhe g€
pér detyrat ¢ kryera do € martét shumién e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do & thot€ personat ¢ angazhuar nga Ofrucsi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si (8
punésuar dhe (& caktuar pér krycrjen ¢ shérbimeve ose t& ndonjé pjese L& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratis” do t& thoté shuma ¢ deklaruar n@ Mun tveshjen q@ plrfug@non shumitn totale 1€
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& thot€ gdo person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshire edhe pasardiisit ¢ tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonié pjese 1€ Shérbimeve sshté nenkontrakiva nge Oltucsi i Shirbimeve

1.7 “Palé” nénkuplon Autoritetin Kontrakiues ose Oftucsin i Shérbimeve, sic mund & jeté rast, dhe “Palét”
nénkupton 18 dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkuplon autoritetin qE blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratl.
| 9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratgs.

1,10 “KVK” nénkupton Kushiet ¢ Veganta 18 Kontrat€s.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésojné cili éshié ligji g€ 1 pércakton (€ gjitha gishijet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

9.2 Kontrata dhe L& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid velém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes 18 cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ¢
wansferon kontratén e vet ose njé pjesé i€ saj te nj palé e tretd.

3.2 Ofruesi | Shrbimeve nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraklues, ta
ransierojé kontratén ose njé piesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pir pagesé, né favor (& bankieréve t& Ofiuesit 1€ Shérbimeve, {& shumave qé duhet &
peguhen ose gé do (e behen Lot st sipas koutratis; ose

b) né rast 18 dhénics st 18 drejiés sé Olruesit 1& ShErbimeve siguruesye 16 Oftuesit W Shitrbimeve pér 1¢
kitrkuar pagesén nga ndonjé person tjeiér 1 detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit & Shérbimeve.

3.3 Pér géliimet e nenit 3.2, aprovimi i njé sransferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirgjé Olrucsin ¢
Shirbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés @ (ashmé gshié realizuar ose pér pjesén & nuk gshté
barfur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (€ kontratés duhet t& plotésojné kriterel ¢ pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratéis pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion fetér
financiar,

Neni 4 Nin-kKontraktimi

4.1 Nénkontrata gshié valide vetém nése ka marréveshie & shkruar ptrmes s¢ cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia
bheson realizimin € njé pjese 1€ kontratds s& it njé pale 1& tretd.

4.7 Elementet ¢ kontratés qt do (& nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i behen (€ ditura



Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit le ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shikrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteli
wontrakiues do ta lajmérajé Ofruesin e Shitrbimeve pér vendimin e vel brenda 30 dité pune nga martja ¢
njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofiuesi i Shérbimeve nok nénkontrakion
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar dubet le pérmbushin
kérkesat ¢ pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet veles dhe nénkontraktuesve megjithaté mund e
siguroj. ku e konsideroné si (€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraklorét.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve Bshté pérgjegjts pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakluesve 1& vet si dhe
1& agicnléve ose L€ pungsuarve, né & njéjun ményré si po t& ishin akle, gabime ose neglizhenct ¢ Ofrucsit 18
Shirbimeve, agjentéve & tij ose pundtoréve & tij. Aprovimi i nénkontraklimit (& ndonjé pjese & kontratis ose
aprovimi i nénkontraktuesil nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ livon Ofyucsin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi | Sherbimeve &shté pérgjegjés ptr t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés s¢
Kosovds.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do 11 paguaj ato taksa, dogana, Larifa dhe
detyrime t& tjera € mund 1€ vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma ¢ 1€ cilave mendohet 1§ keté geng ¢ prlshirg
né cmimin ¢ kontralés.

Neni 6 Fiflim} dhe Pé: fundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn n¢ fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga (& dy palét ose ne njé date tjelér 18
mivanshme si¢ mund t€ ceket né KVK.

6.2 Para fillimit 1& Shérbimeve, Olruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues p&r miratim njé
Program q¢ regon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér 1€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen né
pajtim me programin ¢ miratuar.

6.3 Ofruesi | Shérbimeve do 1§ filloj shérbimet sa mé shpejt q8 Eshlé arsyeshém ¢ mundur pas marrjes s& urdhrit
me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do (8 pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar & pérfundimit, si¢ Eshté ¢ specifikuar
né KVIC. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ planifikuar t& pérfundimit, ai do 1€
jeté pergjegjes pér té paguar démet e likuiduara, N& ket rast, Data e Pérfundimit do t& jelé data e pertundimit te
1& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve Eshlé i pereaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajlohen g€ t€ behet ndryshe, ekzekulimi i kontratés do 1@ filloj& jo me voni se 90 dité pas
njofiimit t& dhénies s¢ kontrates. Pas kissaj date Ofruesi | Shérbimeve do 1@ ket€ t& drejté t& mos ¢ ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen ¢ saj 08¢ kompensimin pér démin qg i gshié shkaktuar. Ofruesit (&
Shirhimeve do Ui merret kjo e drejié, pérveg nése ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit 1& periudhés 90-
ditore.

Neni / Zgjalja ¢ petiudhis sé pérfundimit

7 1 Ofruesi i Shérbimeve mund (€ kérkojé zgjatje (& perjudhts s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tif
vonoliel, ose pritet se do té vonohet, per ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar Ui plotésejd abligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig gshté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Olruesi i Shérbimeve do i€ njofloj
Autoritetin Kontraktues mbi qgliimin e tij & & bej njé kérkes@ pér zgjatjen ¢ periudhis s¢ realizimit pér 1& cilén
ai konsideron se ka 1& drejté dhe, pérvegse kur sshtt réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 18 shérbimeve dhe
Autoriteiil Kortraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né koht & siguroj€ Autoritetin Kontraklues mce
holl@si té plolé né menyre gt 1€ mund (& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ holltsive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraklues me ani 1€ njoltimit me
shkrim do £ lejoj Ofruesit (€ Shérbimeve zgajatjen e periudhds st ekzekutimit sig mund (& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospekiive, ose (€ informoj Oftuesin ¢ Shérbimeve q¢ ai nuk ka té drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&r€ shikelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nésc realizimi i
obligimeve 1€ tilta parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s¢ njoflimit mbi dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbytljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, cpidemité, rréshaitjet c tokes, Wrmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionct, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjatje (jelér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit 1& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarjc ¢ foreés madhore do t& marr té gjitha masat e arsyeshme pér (€ ménjanuar
paaflgsing ¢ njé pale @ tlle g€ & pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi 7 Sherbimeve nuk do 18 jelé pérgjcgjés per démet ¢ likuiduara asc ndérpretje nése vonesa ¢ U né
realizimin ose déshtimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontralé gshid rezultat | njEé ngjarjeje & loreés
madhore. Autoriteti kontraklues nuk do L8 jeté | detyruar 1€ paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerie nése vonesa e Autoriletit kontrakives ose o tietér i déshtimil pée & kryer
obligimet e 1ij &shié rezuliat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra paié konsideron se ndonjé rrethané e foreds madhore ka ndodhut ¢ cila mund @ ndikejd né
realizimin e obligimeve (€ saj, menjéhere do ta lajmérojé palén tjelér, duke dhéné (€ dhina detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efekiin g& kang gjasa ta ken® rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ Ui sipas
kongratls pérderisa dshtt mjalt praktike, dhe té angazhojt té gjitha mjetet e arsyeshme alternative per &
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcits madhore t€ mos ¢ pengojé até gjat€ punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do (& zbatojé mjete (€ tilta alternative pérveg ntse udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projeklit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteli kontraktues mundet g&, pasi t'i japg Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rasiet ¢ méposhime:

ta) Olruesi i Shérbimeve déshton né prmbushjen brenda nj afati t& arsyeshim 1 paralajmérimit 1€ dhénd
nga autoriteti kontrakiues qé kérkon nga ai € evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar
obligimel e vela sipas kontratés, dhe 18 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg
t& shérbimeve,

() Oftuesi 1 Shérbimeve refuzon ose #shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative ¢ dhEna nga
auloriteti kontrakiues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kentratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraklues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose #shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezultuar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave figiore lidhur me ato cishje, ose gshté né ndonjé situalé analoge qt shkaktohet nga ndonjt
proceduwd e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregutloret nacionale;
(¢) Oliucsi | Sherbimevo Gshitd diénuar pér njé shkelje qé ka (& bgjg me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi & ka luging e res judicate,
(1) Ofruesi i Shérbimeve gshig shpallur Tujtor pér sjelje (& réndt & keqe Jo profesionale (@ dishieual me
¢harédo mjeti (& cilin mund ta vErteto] Autoriteti kontraktues;
(2) Ofruesi i Shérbimeve i Eshie nénshtruar njé gyykimi ¢ ka forelin ¢ res judicata per mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
(h) & gjitha modifikimel organizative € périshijné ndryshime né personatitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit 1& Shérbimeve, pirveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin ¢ kontraigs;
(i) shiaget ndonjé paaftési tjeter ligjore q& i pengon realizimit t& kontratis;
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep
garancing apo sigurimin mé 1& hershém 1& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshi@ né giendje Ui plotdsojé
zotimel ¢ ij.
9.2 Ndérprerja do t¢ bthet pa paragiykim ndaj € drejtave apo mundisive tjera L& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit 1& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kitsaj mund €8 nénshkruajé ndonjé kentralé
tetér me njé palé (& reté ng emér 18 Ofruesit & Shérbimeve.



0.3 Autoriteti Kontraktues, pas igshimit t8 njoftimit t& ndérprerjes $& kontratés, do ta udhézaoj Ofruesin ¢
Shirpimeve q & ndérmarrg hapa té menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré 18
shpejté dhe té rregulit dhe per Ui zvogiluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& 1€ jet& e mundur dhe né prani (& Ofruesit (&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirjen ¢ duhur, do ta pergatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do 18 pergatitet edhe njé deklaralg e parave & duhet 1'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g& i ka borxh Ofruesi i Shirbimeve Autoritelit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratds.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar & bEjé pagesa tjera pér Olruesin ¢ Sherbimeve derisa LE jent
pérlumduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ket@ & drejlé (& marré nga Ofruesi i Shitrbimeve
koston ckstra. nése ka, per & siguruar olvuesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet Ui paguhet
Ofruesit (& Shérbimeve para ndérpreries s€ kontratts.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do té ket@ 1& drejté (& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbiet gé i jan¢ shkakiuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin Ui paguajé Oftucsit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen n& ndonjé certifikatd & léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit (& afatit t& fundit;

b, vachdimishl nuk attin C1 plotsejé obligimet ¢ vota edhe pas rikujtimeve t& pérstritura; osc

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Sherbimeve cshté i paafié (& kryc njé pjesé materiale 1€
Sharbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se pjashigdhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do 1€ behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet Ljelér sipas konlrat@s s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve.

10.3 Né rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofrucsin ¢ Shirbimeve pér humbje ose dém & mund ¢'i jetd shkaktuar Ofrucsit (€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18 kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé 18 mira profesionale.

112 Ofuesi i Shérbimeve duhet 1§ veprojé sipas urdhrave administrative ¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi | Shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pérlej fush@veprimit t& kontral@s,
ai, duke fu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kétg duke i
paragitur arsyet e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhril. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (&
pezullohet pér shkak & keti] njoftimi.

11.3 Olvuesi 1 Shérbimeve dyhet Ui respektojé dhe (€ veprojé sipas 1& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n&
Republikén ¢ Kosoves dhe do (€ sigurojé qé personeli i ij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord (& tij
giithashtu U] respektojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

L. Ofruesi | Sherbimeve dulet Ui trajtoj¢ 1¢ glitha dokumentet dhe informatal ¢ marrn lidhur me kontratén si
privete dhe konfidenclate. POrveg né rastet kur kjo éshid o nevojshune pr géllime & ckrekutimit & konlralds,
nuk do ti publikojé ose shpalost asnjé detaj 1& kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritets
kontrakiues.

11.5 Nase Oftuesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, 1€ gjithé personat ¢ 1illé do (&
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar Ui plotésojn€ kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g& & veproj né emér 1€ tij pér qéllime 1& késaj kontrate do & ket autoritetin qE t€ lidh
konsorciumin. Perbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Auforiteti
kontraklues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pundsoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér & kryer [unksionet ¢
pércakiuara n€ tenderin ¢ tij. Pérmé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né baze 1& kirkests me shkrim dhe (&
arsycluar, autoriteti kontraktues mund £& kérkojé pér njé zEvendisim ntse vleréson se nj& anétar i stafit Eshté i
paelekishém ose nuk kryen detyral e Lij sipas kontral@s. Autoriteti kontrakiues do (& miratojé ¢do zEvendésim 1&
propozuar (& personelit kryesor, velém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afidsite jant thelbsisht t& barabarta
ose mE 1E miré se ato (€ identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do £'i ofrojé oftuesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion té tij, & mund 1€ jeng relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente & tilla do
U'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (€ periudhés s zbatimit (& delyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do & bashk&punoj sa mé shumé qg 8shté ¢ mundur me Ofruesin e Shirbimeve pér
{'i siguruar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj né menyré t¢ arsyeshme per kryerjen e koniratés.

12.3 Awtoriteti Kontraktues do t¢ caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur n€ KVK, i ciii do & jetd pérgiegils
pér mbikégyrjen ¢ kryerjes s€ shérbimeve gjaté gjithi kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do holl&sie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ likniduara

13.1 Ofruesi | Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritelit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pitr ¢do dité & Data ¢ Perfundimit Eshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérlundimit. Shuma totale ¢
démeve 18 likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢ péreakiuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund (€ zbres
demet ¢ likulduara nga pagesal pér shkak @ Of uesil 16 Sherbimeve Pogesa o démeve @ likuiduara nuk do (&
adikoj né detyrimet e Ofruesit (& Shiérbimeve.

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit &shtg zgjatur pasi q@ jand paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti keniraktues do t&
pérmirésojé ¢do pagest (& teptit & demeve té likuiduara nga oftuesi i shérbimit, duke rregulluar cerlifikatén ¢
ardhshme (€ pagesEs.

Neni 14 Siguria e ckzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1&, jo mg voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe ¢ mire L& kontratés. Shuma e slgurls® do (& sakitsohet né KVE. Siguria ¢
ekzekutimit do & ndaiet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshié pasci€ e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit (8 Shérbimeve.

14.2 Siguria do 1& vazhdoj t& jet& valide 30 dité pas léshimit t§ Certifikatés st Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do 1& jeid né formen ¢ dhén€ n& pjesén IV & kontratés.
Neni 15 Sigurimi qé do t€ merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do € ruaj, dhe do 18 shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruaing,
me shpenzimet e tyre, por né bazg 1& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraklues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pér mbulim, sig do 1€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kirkest (@ Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Auloriletin
Kontraktues q& sigurimi i tl1g éshté marrt dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané& paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t€ pagests

16.1 Pagesat do 1@ bithen né Bure. Metoda dhe kushtet e pagesés e dubet i behet Ol uesit ¢ Shitrbiineve
sipas kisaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

10.2 Pagesal qe duhet te behen sipas [aturés se lishuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ bihen né logaring
bankare (& dhéné né Pjesén V, Identifilumi Financiar, i ktsaj kontrate qé ¢ plottson Ofruesi i Shérbimeve, 1
njéjti formular, g i bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet € pérdoret ptr 1’ raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 18 cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t# jeté data né t& cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotsohen nje ose
mé shumé nga kérkesal thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund (@ pezullohet duke ¢ lajm@ruar Ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér
pagest nuk mund (& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jant dortzuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjesore 0se sepsc ka déshmi & shpenzimi mund (€ mos jet¢ legjitim. N& rastin e fundit mund té
hehet njé inspektim i menjéhershém per g&llim (& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé
sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditdsh pas kérkests. Periudha ¢ pagests do 18 llogasilet
nga data ni (€ cilén dshid regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi q# 1€ ket kaluar afati | fundit i ¢héné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, (& krkojé interesin pér pagest t& vonuar me normé (€ re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né dilén e part (€ muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté pike t&
pérgindjes. Interesi pér pagest & vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s¢ alatit 18 fundit 1€
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & citén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontrakiues {ptrishihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng né Nenin 16.3 do 11 japin té drejié
Olruesit 1& Shérbimeve qé ose (& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditgsts pi Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe medalitetet e Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteli kontrakiues do 2 jeni si né KVK.
Autoriteli kanirakiues do té kontrollajé punén ¢ ofruesil 1€ shérbimeve dhe (& pjoflojé até pér gdo delekt gé
gshié gietur. Kontrolii i tillé nuk do 1€ ndikojé né pergjegjésité e ofruesit & shérbimeve. Autorileti Kontrakiues
mund & udhézojé ofruesit ¢ shérbimeve (€ kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojné ¢do shérbim g€
Autoriteli Kontraktues konsideron se mund 1§ keté njé defekt, Periudha garantuese ¢ defekieve Eshie si né KVK,

Neni 18 Korrig}iml I defekleve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve per ¢do Defckt para pérfundimit 1& konlralCs.
Periudha garantuese e defekteve do (& zpjatet praq koht sa Defekict (& korrigjohet.

187 Sa herd njoltimi pir njé defekt &shté dhing, ofruesi | shérbimeve duhet té pérmirésoj defekiin ¢ njoftuar
brenda kohts sé specifikuar né njoltimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

(8.3 Nése oltuesi | shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specilikuar né njoftimin ¢
Autoritelit Kontiaktues, Autoriteti Kontraktues do (€ vlerésojé koston e korrigjimit 18 defektit, ofruesi i
shérbimeve do (& paguaj kété shumé. dhe do pasoj njé dénim pér mungest Ekzekutimi qg logaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konselkuencat ¢ Shikeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ #shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do t& ket@ (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerien e kontratés.
19.3 Pérveg masave (€ sipérptrmendura, mund té jepen d8mshpérblime. Ato mund & jené:
) Déme (& pérgjithshme; ose
b) Déme @ likuidueshme.

19,4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qi rezultojné nga zbatimi i masave {€ parapara n& kiEtt nen do

(@ 7batehen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet Ui paguhen Ofruesit t¢ Sherbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui bEjné 16 giitha perpjeke per 1& zgjidhur ng ményré miqésore 1€ gjitha mosmarriveshjet &
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaget ndonjé mosmarréveshje, palél do ta fajmurojné nigra Ljetrén me
shirim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné s¢ 8shit ¢
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh & dobishme, palét do & takohen dhe t& mundehen ta zgjidhin
mosmarréveshjen, Pala do té | pergjigjet kirkesés per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kirkes@s. Periudha
maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgiidhicje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurts. Nése perpjekja ptr
1& arritur zgjidhje migésore déshlon ose nise pala déshton & pErgjigjet me koh& ndaj kirkesave pér zgjidnje, 1€
dyia palét do (€ jené (€ liva t& vazhdojng né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhies migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh (& pérpiqen
1@ pajtohen pérmes institucionit (€ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
(illimit & procedurds s¢ pajtimit, secila palé do t& ket 18 drejté 1& vazhdojé né Tazén ¢ ardhishme & procedurds
6 zojidhjes sé mosmarréveshies.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygisore

21,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fitlimi i procedurés migtsore pbr zgjidhje ©
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; os¢
by kurdo qc palél pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

1.2 Para nénshkrimit (e kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarréveshjes, giykata
apu arbitrimi. '

Neni 22 Démshpérblimi

221 Ofiuest 1 sherbimeve do Le broje dhe dote démshpérblej Autoritetin Kontraklues, zyrtaret ¢ 1ij dhe ish
zyrtarel, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ {ij dhe do te jete pergjegjis ptr te gjitha shpenzimet, humbjet.
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ larifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana ¢ ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet € Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi § shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo n€ emér 18
Autoritetit Kontraktues apo pérdorlm! ose sigurunl i ndon)i nsell (e sigurunr nga ofruesi 1 shérbimeve né lidhje
me krycrjen e shérbimeve shkel (& drejtat e prongsiseé intelektuale (& asaj pale 1€ treté.



K VK né vijim do & plotésojut dhe/ose n

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrat8s: 61 7-23-4810-2-2-1/C554

mbizolérojnd mbi ato 1€ KPK.

dryshojng KPK. Sa heré € ka njié konflikt, dispozitat kétu do 1€

Kushtet e Pérgjithshme 1é Kontratés -

Ani&ri_'('!ah'r'eé;’;’f}n&fﬂﬂé{?ﬁf?kiﬁri i N@;zi’t_pérk’ﬂfé‘s né KPK

Pérshkrimi | nenit

Nr. Nenif

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjct e Kosovés gé jang né fuqi do t& zbatohen pér L& gjitha ¢éshijet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozital ¢ kontratés. Juridiksioni do 1§ jeté
gjykata pérkatése n€ Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t¢ jeté Shqlpe
Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fillimit t& fillimit 8shi& 27.06.2023
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Dats ¢ P& fundimit Eshi@ 137 03 2024
6.3 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve €shié Komuna Shtimes me 1€ gjitha
{okalitetet ¢ paraqitef nevoja .
Obligimet e 12.3 Menaxheri i projektit emrohel nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Diémet ¢ likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara éshté 0.25 % né ditg, pér
sharbime t& pa kryera . Shuma maksimale e démeve té
likuiduara pér téré kontratén gshté 10 % t& gmimit final 1&
konfratés.
Siguria ¢ ekzekutimit | 14.1 Shume a ¢ Sigurisé s& ekzekutimit Eshté: 10 % ¢ vlerés s€ kontratis
pér njé periudhi pér deri mé 30.04.2024 nga nénéshkrimi i
kontratés .
Sigurimi g€ do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
merrel nga ofruesi i . e .
shérbimeve a) Automjeti motorik i Palés sé Treté OF
) Pérgjegjésia e Palés sé Treté OF
) Pergegjsia nda) prunddhendsil dhe kompensimi i
pundtoréve OF
d) Pérgjegjésia profesionale Bie mbi OF
¢) Humbja ose démtimii pajisjeve dhe pronés Bie mbi OF
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do (& jet&: OF, sjellé faturen e yregullt , vaportin
pergjithshme t& e menaxherit té kontratés pér shirbimet kryera , pastaj béhet
pagescs pagesa né bazé té LPP, dhe financavne publike
Zgjidhja migésorce | 20.2 Pér cdo mosémarrveshje eventuale né mes AK diie OE do i zgjidhen
mosmarréveshjes me marréveshje
Zgjidhjs e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té citat mund t& lindin

masmarréveshjes me
procedure giygesore

gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet gfykatén
kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
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POLICE SIGURIM!
INSURANCE POLICY

Lloji i Garancisé:Garanci Kontrate

Seria 10000541977
Pér

KOMUNA BHTIME

DUKE PASUR PARASYSH Q&

XHEMSHIR SEJDUA B.1

IS IFE) e . . b

ka marré pérsipér {8 18shoj njé sigurim té& realizimit fidhur me kontratén me fitull

Mir8mbaitia ¢ pastertisé grumbutlimi dhe larghni  mbeturinave

& dhé&né me numrin e Prokurimt

617-23-4810-2-2-1
EELEERNRE

pér Operatarin ekonomik nga Autontictt Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiran té [&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosien e tenderit nén numrin e
dhiéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar £ japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgiegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shuma totale prej

4,200.00 € Katér Mije e Dy Giind Euro

dhe ne marrim pérsipar {1 ju paguimé, me kérkesén lugj t& paré me shkim qé deklarohen q& Operatori Ekonoraik ka béré gabim sepse:
» Autoritetl kontraktues &shté konfrentuar me humbije substanciale gé jané rezultat ¢ déshtimit t& QOperatorit Ekonomik pér té kryer obligimet ¢ veta sipas
kontratés; dhe/ose

« Operaton Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shiakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kentraktues dhefese kérkon nga Autoriteti
kontraktues & béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj keontrate; dhefose

s Operalon Ekonornik ¢ ka shikelo kontratén e nénshikruar, dhe Rjo ke 18né pa pagesé shumeé punéorg, nénkontralkitues, dhe/ose fumizues meterial; ose

« Oferié jonormalishl e uiét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund @ realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve té

4,200.00 €
sig &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo garanci éshié e vlefshme prej datés 27.06.2023 deri mé 30.04.2024

Léshuar ng Prighting daté 27.06.2023

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

-

PRISHTINE

2

Komgpania e Sigurimeve PRISIG SHA Kidentifikues: 810842832 / Tel: +383 (0} 38 221 Q00

Email: infoifpnsig-ks.com / wiww.prisig-ks.com / Adresa: Re. Eduard Lir 173 Ladgjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 29.06.2023
Nr./Br./No 06/98
Pér/Za/To:

Drejtoriné e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka e,

2 IS DVE i-‘\""u

. . ; » o . T ANMER T A4 . 3 ¢
Nga/Od/From: Drejtoria pér Planijkim Utbai adastér dhe Gjeodezi
: Y il 78 4§
# of 1 — o PA-~
Drejtor, G re{f B Eminigs: i /
) 1 -b sb:%fﬁ:ﬁgﬁ}: (fﬁ&. (
Lénda/Predmet/Subject : / e

£

A
N& bazé t& nenit 81 (& Ligjit Nr. 04/L-042 péi Pékurimin Publik té Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 & Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
e menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

. AR = (& e ] e -~ . s
Vendim, pe\:b@naxhé&jﬁ;%;%‘tr ﬂ%ﬂhe :j(blkeqyres té drejtperdrejteJ

g W Lol =
t& Menaxheriget€ Kontratés £/
WG G T

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés per kontratén:
“Mirémbajtja e pastertisé grumbullimi dhe largimi i mbeturinave, “

2. Menaxher i Kontratés: z.Gojart Bajrami

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit 1é Kontralés: z.Bardhyl Rushiti -
Drejtori I SHP

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejié i Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t& b&jng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim (& Kontratds,

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t€ Kontrates;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisé s&¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosoves.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




